627.48 145.66 0.45 2,067.04 1,020.72 1.65

物业收入 3,660.13 2,223.34 2.61 1,430.03 1,704.35 1.14
医疗废弃

物处理收

入

446.58 296.96 0.32 381.51 230.63 0.30

安保服务

收入
2,316.47 1,704.52 1.65 2,393.66 1,797.79 1.91

铝加工产

品销售收

入

99,589.4
4

95,221.9
6 71.00 59,606.95 59,707.7

8 47.51

建材销售

收入及其

他

1,007.89 216.09 0.72 5,859.83 2,585.02 4.67

资产出租

收入
246.41 27.15 0.18 1,689.67 971.17 1.35

管理费收

入
2,765.41 740.36 1.97 883.80 582.30 0.70%

合计
140,260.

95
105,298.

45 100.00 125,470.1
6

95,238.0
4 100.00

重庆市黔江区城市建设投资（集团）有限公司 公司债券年度报告（2017 年）

25

（二） 新增业务板块分析

报告期内新增业务板块且收入占到报告期收入 30%的
□是 √否

五、投资状况

（一） 报告期内新增超过上年末净资产 20%的重大股权投资

□适用 √不适用

（二） 报告期内新增超过上年末净资产 20%的重大非股权投资

□适用 √不适用

六、与主要客户业务往来时是否发生严重违约

□适用 √不适用

七、非经营性往来占款或资金拆借及违规担保情况

（一） 非经营性往来占款和资金拆借

单位：万元   币种：人民币

1. 发行人经营性往来款与非经营性往来款的划分标准：

往来款项是否与日常经营活动相关

2. 报告期内是否存在非经营性往来占款或资金拆借的情形：

是

3. 报告期末非经营性往来占款和资金拆借合计：84,372.31，占合并口径净资产的比例

（%）：9.05，是否超过合并口径净资产的 10%：□是 √否

（二） 是否存在违规为控股股东、实际控制人及其关联方提供担保的情形

□是 √否

第四节 财务情况

一、审计情况

√标准无保留意见 □其他审计意见

二、会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

□适用 √不适用

重庆市黔江区城市建设投资（集团）有限公司 公司债券年度报告（2017 年）

26

三、主要会计数据和财务指标

（一） 主要会计数据和财务指标（包括但不限于）

单位：万元  币种：人民币

序号 项目 本期末 上年末
变动比例

（%）
变动比例超过 30%

的，说明原因

1 总资产 2,346,264.70 2,236,369.7
3 4.91% -

2 总负债 1,413,622.94 1,350,306.1
5 4.69 -

3 净资产 932,641.76 886,063.58 5.26 -
4

归属母公司股东的

净资产
854,229.80 807,624.50 5.77 -

5 资产负债率（%） 60.25 60.38 -0.21 -
6 流动比率 0.35 0.32 9.55 -
7 速动比率 0.48 0.73 -34.89 流动负债增加

8
期末现金及现金等

价物余额
26,683.32 71,933.55 -62.91 筹资性现金流量

净额大幅减少

本期 上年同期
变动比例

（%）
变动比例超过

30%的，说明原

因

1 营业总收入 140,260.95 125,470.16 11.79 -
2 营业总成本 128,986.83 114,521.92 12.63 -
3 利润总额 24,378.98 24,323.63 0.23 -
4 净利润 20,321.58 20,984.67 -3.16 -
5

扣除非经常性损益

后净利润
8,617.54 7,850.48 9.77% -

6
归属母公司股东的

净利润
19,181.32 19,810.30 -3.17% -

7
息税折旧摊销前利

润（EBITDA） 44,787.49 39,048.59 14.70 -
8 EBITDA 利息倍数 0.37 0.42 -11.08 -

9
经营活动产生的现

金流净额
48,579.14 -70,221.06 169.18

收到其他与经营

活动有关的现金

增加，购买商品

、接收劳务支付

的现金减少

10
投资活动产生的现

金流净额
-1,109.02 -27,540.13 95.97 收回投资京宏源

收到的现金增加

11
筹资活动产生的现

金流净额
-92,720.35 48,971.13 -289.34

支付其他与筹资

活动有关的现金

大幅增加所致

12 应收账款周转率 4.14 6.62 -37.44 新城管委会应收

账款回款慢

13 存货周转率 0.09 0.10 -10.00 -
14 贷款偿还率（%） 100 100 0 -
15 利息偿付率（%） 100 100 0 -

重庆市黔江区城市建设投资（集团）有限公司 公司债券年度报告（2017 年）

27

四、资产情况

（一） 主要资产变动情况及其原因

1.变动情况

单位：万元   币种：人民币

资产项目 本期末余额
上年末或募集说明

书的报告期末余额

变动比例

（%）
变动比例超过 30%

的，说明原因

货币资金 32,273.86 125,374.90 -74.26 银行存款机其他货

币资金减少

应收票据 55.00 193.33 -71.55 17 年无应收票据

应收账款 40,901.30 26,881.78 52.15 新城管委会应收账

款增加

预付款项 12,604.28 24,170.52 -47.85 完成与往来企业的

款项结算

存货
1,558,358.

78 1,403,503.66 11.03% 　

可供出售金融资

产
4,034.60 200.00 1,917.30 信托保证金增加

长期股权投资 170,284.55 6,165.17 2,662.04 旅投投资增加

投资性房地产 1,829.72 29,082.38 -93.71 恒利盛可收租金减

少

固定资产 149,726.61 139,760.91 7.13% 　

在建工程 102,612.04 114,573.65 -10.44% 　

工程物资 107.09 2,001.08 -94.65